
UCZYNKI BEZ WIARY I WIARA BEZ UCZYNKÓW

Gdy wierzący człowiek jest zafascynowany jakąś nową (dla niego) prawdą, to łatwo może popaść w 
skrajność i  może zacząć ignorować inne prawdy,  które równoważą odkrytą przez niego prawdę.
To jest bardzo ważne w kwestii prawdziwości wiary chrześcijańskiej.

W Starym Przymierzu wiara nie była istotna; liczyły się tylko uczynki. Prawo Mojżeszowe nie mówi 
o wierze, ale zawiera długą listę uczynków (613 przykazań), które musiał wypełniać każdy, kto chciał 
się podobać Bogu. A gdy przechodzimy do Nowego Przymierza, to czytamy: „Łaską jesteście zbawieni 
przez wiarę. To Boży dar. To nie jest z was, ani z waszych uczynków, aby nikt się nie chlubił” (Ef 2:8-9) . 
Wielu wierzących, czytając ten werset wyrywa go z kontekstu, w wyniku czego popadają w skrajność 
i zaczynają twierdzić, że uczynki nie mają żadnego znaczenia, bo w ich przekonaniu uczynki są przy-
czyną chluby.

Ale Nowy Testament uczy, że całej prawdy na jeden temat nie da się znaleźć w jednym wersecie.
Gdy na pustyni diabeł cytował Jezusowi wersety, mówiąc: Napisano tak i tak .., to Jezus odpowiadał: 
Napisano również to … (Mt 4:6-7). Widzisz więc, że wiele wersetów trzeba równoważyć innymi wer-
setami, aby zrozumieć całą prawdę. Jeśli szatan próbował za pomocą jednego wersetu oszukać Jezusa, 
to o ileż bardziej będzie próbował pojedynczym wersetem oszukać ciebie? Dlatego trzeba bardzo 
wnikliwie studiować Pismo, jeśli chce się uniknąć zwiedzenia. Prawda jest jak ptak, który ma dwa 
skrzydła. Jeśli chce lecieć prosto, to musi machać dwoma skrzydłami. Machając tylko jednym będzie 
latał w kółko tak długo, aż całkowicie zabłądzi i nigdy nie doleci do celu. 

Równowagę widać też w Liście do Filipian 2:12-13, gdzie jesteśmy zachęcani do sprawowania naszego 
zbawienia „z bojaźnią i drżeniem”. Już w następnym wersecie czytamy, że to Bóg sprawia w nas, iż  
chcemy postępować zgodnie z Jego wolą. Najpierw trzeba zrozumieć, co Bóg czyni w nas.

 

A w Liście Jakuba 2:17-18, Jakub pisze, że „wiara bez uczynków jest martwa” (taka wiara nie zbawia), 
ale potem dodaje:  „Ktoś mógłby powiedzieć: Ty masz wiarę, a ja mam uczynki. Pokaż mi wiarę bez  
uczynków, a ja ci pokażę wiarę potwierdzoną uczynkami”. Zatem wiara, która nie owocuje czynie-
niem dobra jest martwa. Na tym polega różnica między martwą wiarą, a żywą wiarą.

W Liście Jakuba 2:17-18, Jakub pisze, że  „wiara bez uczynków jest martwa” (taka wiara nikogo nie  
zbawi),  ale  potem dodaje:  „Ktoś mógłby powiedzieć: Ty masz wiarę, a ja mam uczynki. Pokaż mi  
swoją wiarę bez uczynków, a ja pokażę ci wiarę z uczynkami”. Zatem wiara, która nie owocuje czy-
nieniem dobra jest martwa. Na tym polega różnica między martwą wiarą, a żywą wiarą.



Prawdziwa biblijna  wiara  zawsze  owocuje  czynieniem dobra,  ponieważ  opiera  się  na  całkowitej 
zależności od Boga i postępowaniu zgodnym z wolą Ducha Świętego - tak jak gałąź jest całkowicie 
zależna od drzewa, którego jest częścią. Jeśli w kwestii prawdy będziesz zachowywać taką równo-
wagę,  jaka  jest  w Nowym Testamencie,  to  przez  wiarę  (poleganie  na  Chrystusie)  i  moc Ducha 
Świętego, będzie to widoczne w całym twoim życiu. Będziesz coraz bardziej podobny do Chrystusa 
(czyt. coraz bardziej altruistyczny) zarówno w relacjach z domownikami, jak i współpracownikami.

Wiara  bez  uczynków nie  jest  wiarą,  którą  Duch Święty  wlewa w ludzkie  serca,  tylko martwym 
przekonaniem intelektualnym (wiedzą).  Prawdziwa wiara,  to całkowite poleganie na Bogu,  które 
zawsze przynosi owoce w postaci coraz większego podobieństwa do Chrystusa. Z drugiej strony, 
uczynki pozbawione wiary w słowa Boga cechują tych, którzy próbujący zadowolić Boga własnymi 
wysiłkami (własnymi pomysłami). To prowadzi do samozadowolenia i egocentryzmu, dlatego Pismo 
porównuje je z brudną szmatą. (Nasza ludzka sprawiedliwość jest jak szata splugawiona / Iz 64:6). 

To jest bardzo ważna prawda, ponieważ od tego zależy, gdzie spędzisz wieczność, dlatego nie pozwalaj  
sobie na błędy w tej kwestii. Nie pozwól, aby diabeł cię zwiódł fałszywą "wiarą" w moc własnego 
intelektu, która nie daje życia wiecznego, ani nie przemienia na obraz Chrystusa. 

Kto ma uszy zdolne do słuchania, niechaj słucha. Amen.
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